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Besvarelse af spørgsmål nr. 1118 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1118 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 1118 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen "Den nye generation: 

LTF’s blodige teenagesoldater” på ekstrabladet.dk, den 4. au-

gust 2023, herunder sætningerne: "Selvom Loyal to Familia 

blev ulovlige ved Højesteret i 2021, er de fortsat aktive på Blå-

gårds Plads, hvor de ifølge politiet også har en 'lillebror-gruppe' 

af unge voldsparate aspiranter” og “Iklædt sort træningstøj, ka-

sketter med ‘Icon’-logo og bæltetasker, hænger de ud i området 

omkring Blågårds Plads og begår omfattende og alvorlig krimi-

nalitet, mange år før frontallapperne er vokset sammen”? Vil 

ministeren på baggrund heraf redegøre for, at Loyal to Familia 

angiveligt stadig er aktive på Blågårds Plads i København på 

trods af, at Højesteret har tiltrådt et forbud mod banden, herun-

der hvad ministeren vil gøre for at sikre, at forbuddet håndhæ-

ves?” 

 

Svar: 

 

Højesterets dom om opløsning af Loyal to Familia (LTF) er et vigtigt red-

skab mod banderne. Samtidig er det afgørende, at politiet fastholder det 

massive pres på banderne, som vi i fællesskab har været med til at sikre bl.a. 

gennem tidligere bandepakker, og at politiet følger udviklingen tæt. For selv 

om politiet vurderer, at forbuddet mod LTF har været med til at svække 

LTF, så er det ikke ensbetydende med, at de enkelte kriminelle medlemmer 

stopper med at være kriminelle.  

 

Der skal ikke herske tvivl om, at bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt 

central prioritet for regeringen. Når det kommer til kampen mod de krimi-

nelle grupperinger, skal vi bruge alle de redskaber, vi har til rådighed, lige-

som vi skal se på, om myndighederne har brug for yderligere redskaber. 

Derfor ser jeg frem til at præsentere regeringens udspil til en ny bandepakke, 

som vil styrke indsatsen mod bandekriminalitet og på flere fronter tage et 

endnu strammere greb om banderne. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 
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Københavns Politi har oplyst, at det er politikredsens opfattelse, 

at Loyal to Familia (LTF) fortsat eksisterer som en gruppe af 

kriminelle personer, selvom gruppen er opløst ved dom.  

 

Københavns Politi har således løbende fokus på, hvilke personer 

der vurderes at være medlem af eller har tilknytning til LTF, 

samt hvilke kriminelle aktiviteter disse personer udøver. Da 

LTF er en forbudt forening, er politikredsens fokus ligeledes ret-

tet mod at strafforfølge de personer, som viderefører foreningen 

eller overtræder idømte opholdsforbud, ligesom Københavns 

Politi har fokus på anden relevant lovgivning og bandepakker. 

Herudover har Københavns Politi, som mod alle andre personer, 

der udøver organiseret eller personfarlig kriminalitet, fokus på 

relevante efterforskningsskridt. 

 

Københavns Politi træffer dagligt personer med tilknytning til 

den forbudte forening LTF på Blågårds Plads og i de omkring-

liggende gader. De antrufne personer er ofte sortklædte, og i 

nogle tilfælde maskerer de sig, når politiet er til stede i området. 

Københavns Politi har fundet pebersprays og slag- og stikvåben 

på personer med tilknytning til LTF, der har opholdt sig i områ-

det omkring Blågårds Plads.  

 

For så vidt angår den i artiklen omtalte ”lillebror-gruppe” har 

Københavns Politi oplyst, at politikredsen i forbindelse med den 

løbende, systematiske monitering af bandemiljøet, herunder den 

forbudte forening LTF og deres aktiviteter i området omkring 

Blågårds Plads, har identificeret en gruppe af yngre mænd i al-

deren omkring 15-18 år. Flere af disse har familiemæssige rela-

tioner til medlemmer af LTF, hvorfor gruppen bl.a. er blevet 

omtalt som ”lillebror-gruppen”.  

 

Det er Københavns Politis vurdering, at de unge fra gruppen 

samarbejder med de fuldgyldige LTF-medlemmer ved blandt 

andet at agere som vagter i området, hvor de advarer om f.eks. 

politiets tilstedeværelse. Dette kom bl.a. til udtryk i forbindelse 

med rækken af knivstikkerier, som startede i december 2022, 

hvor gruppen af unge efter politiets opfattelse spillede en aktiv 

rolle. 

 

Det er desuden Københavns Politis vurdering, at LTF ser ”lille-

brorgruppen” som en mulighed for at hverve nye medlemmer til 

LTF, og det er i flere tilfælde konstateret, at nogle af de unge er 

blevet en del af LTF.  

 

Der har siden december 2022 og januar 2023, hvor rækken af 

knivstikkerier fandt sted, generelt været roligt på Blågårds 

Plads. Det er Københavns Politis vurdering, at andre unge, der 

færdes i det kriminelle miljø i lokalområdet, er klar over, at det 

er LTF, som ”sidder på” området, hvilket sandsynligvis er en 
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medvirkende faktor til, at der ikke ses mere uorden eller flere 

overfald. Dog har der hen over sommeren 2023 været nogle ban-

derelaterede voldsepisoder, og fem personer med tilknytning til 

LTF er som følge heraf på nuværende tidspunkt varetægts-

fængslede for grov vold og forsøg på frihedsberøvelse.  

 

Københavns Politi har på og omkring Blågårds Plads en løbende 

tryghedsmæssig indsats og tilstedeværelse, ligesom politikred-

sen via SSP-samarbejdet løbende har fokus på de kriminalitets-

truede unge i området, herunder gruppen af unge mænd med bo-

pæl i og omkring Blågårds Plads.  

 

Endelig kan det oplyses, at LTF moniteres af politiet både i for-

hold til gruppen og de enkelte medlemmer.” 
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